

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA**  
**RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL**  
**DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL**  
**ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL**  
**JANEIRO A AGOSTO/2019 - 4º BIMESTRE**

RGF - ANEXO 1 (LRF, art. 55, inciso I, alínea "a") / MDF 8ª Edição

RS 1,00

| DESPESA COM PESSOAL   | DESPESAS EXECUTADAS<br>(Últimos 12 Meses) |            |            |            |            |            |            |            |            |            |            |            |                                    | INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS<br>(b) |
|---|---|------------|------------|------------|------------|------------|------------|------------|------------|------------|------------|------------|------------------------------------|--|
|   | LIQUIDADAS                                |            |            |            |            |            |            |            |            |            |            |            |                                    |  |
|   | SET/2018                                  | OUT/2018   | NOV/2018   | DEZ/2018   | JAN/2019   | FEV/2019   | MAR/2019   | ABR/2019   | MAI/2019   | JUN/2019   | JUL/2019   | AGO/2019   | TOTAL<br>(ÚLTIMOS 12 MESES)<br>(a) |  |
| DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I)   | 801.180,55                                | 827.603,99 | 807.665,14 | 862.939,30 | 858.796,53 | 862.453,49 | 894.521,81 | 946.590,76 | 902.789,91 | 895.599,15 | 897.673,68 | 925.449,60 | 10.483.263,91                      | 0,00   |
| Pessoal Ativo   | 801.180,55                                | 827.603,99 | 807.665,14 | 862.939,30 | 858.796,53 | 862.453,49 | 894.521,81 | 946.590,76 | 902.789,91 | 895.599,15 | 897.673,68 | 925.449,60 | 10.483.263,91                      | 0,00   |
| Vencimentos, Vantagens e Outras Despesas Variáveis  | 691.989,41                                | 699.981,81 | 694.248,21 | 725.700,27 | 736.472,97 | 724.875,25 | 765.881,63 | 780.353,90 | 763.697,96 | 772.231,63 | 751.254,78 | 767.538,42 | 8.874.226,24                       |  |
| Obrigações Patronais  | 109.191,14                                | 127.622,18 | 113.416,93 | 137.239,03 | 122.323,56 | 137.578,24 | 128.640,18 | 166.236,86 | 139.091,95 | 123.367,52 | 146.418,90 | 157.911,18 | 1.609.037,67                       |  |
| Benefícios Previdenciários  | 0,00                                      | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00                               | 0,00   |
| Pessoal Inativo e Pensionistas  | 0,00                                      | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00                               | 0,00   |
| Aposentadorias, Reserva e Reformas  | 0,00                                      | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00                               | 0,00   |
| Pensões   | 0,00                                      | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00                               | 0,00   |
| Outros Benefícios Previdenciários   | 0,00                                      | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00                               | 0,00   |
| Outras despesas de pessoal decorrentes de contratos de terceirização (§ 1º do art. 18 da LRF) | 0,00                                      | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00                               | 0,00   |
| DESPESAS NÃO COMPUTADAS (II) (§ 1º do art. 19 da LRF)   | 20.230,11                                 | 20.662,92  | 22.007,58  | 20.720,46  | 28.089,59  | 30.647,00  | 28.234,15  | 27.611,76  | 31.541,97  | 34.876,13  | 26.189,09  | 27.573,89  | 318.384,65                         | 0,00   |
| Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária                                  | 0,00                                      | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00                               | 0,00   |
| Decorrentes de Decisão Judicial de período anterior ao da apuração                            | 0,00                                      | 0,00       | 777,00     | 0,00       | 998,00     | 2.500,00   | 1.996,00   | 998,00     | 5.436,19   | 8.365,40   | 998,00     | 998,00     | 23.066,59                          |  |
| Despesas de Exercícios Anteriores de período anterior ao da apuração                          | 0,00                                      | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00                               | 0,00   |
| Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados   | 0,00                                      | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00       | 0,00                               | 0,00   |
| Imposto de Renda Retido na Fonte-Trabalho (Decisão nº 720/2007 – TCE/RN)                      | 20.230,11                                 | 20.662,92  | 21.230,58  | 20.720,46  | 27.091,59  | 28.147,00  | 26.238,15  | 26.613,76  | 26.105,78  | 26.510,73  | 25.191,09  | 26.575,89  | 295.318,06                         |  |
| DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL (III) = (I - II)  | 780.950,44                                | 806.941,07 | 785.657,56 | 842.218,84 | 830.706,94 | 831.806,49 | 866.287,66 | 918.979,00 | 871.247,94 | 860.723,02 | 871.484,59 | 897.875,71 | 10.164.879,26                      | 0,00   |

| APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL  | VALOR         | % SOBRE A RCL AJUSTADA |
|--|---------------|------------------------|
| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (IV)  | 18.190.303,42 | -                      |
| (-) Transferências obrigatórias da União relativas às emendas individuais (V) (§ 13, art. 166 da CF) | -             | -                      |
| = RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA (VI)   | 18.190.303,42 | -                      |
| DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (VII) = (III a + III b)  | 10.164.879,26 | 55,88                  |
| LIMITE MÁXIMO (VIII) (incisos I, II e III, art. 20 da LRF)   | 9.822.763,85  | 54,00                  |
| LIMITE PRUDENCIAL (IX) = (0,95 x VIII) (parágrafo único do art. 22 da LRF)                           | 9.331.625,65  | 51,30                  |
| LIMITE DE ALERTA (X) = (0,90 x VIII) (inciso II do §1º do art. 59 da LRF)                            | 8.840.487,46  | 48,60                  |

FONTE: Sistema <Nome>, Unidade Responsável <Nome>, Data da emissão <dd/mm/aaaa> e hora de emissão <hhh e mmm>

1. Nos demonstrativos elaborados no primeiro e no segundo quadrimestre de cada exercício, os valores de restos a pagar não processados inscritos em 31 de dezembro do exercício anterior continuarão a ser informados nesse campo. Esses valores não sofrem alteração pelo seu processamento, e somente no caso de cancelamento podem ser excluídos.  
 NOTA:

**Tabela 1.1**

| TRAJETÓRIA DE RETORNO AO LIMITE DA DESPESA TOTAL COM PESSOAL |       |             |  |             |       |   |           |       |
|--|-------|-------------|--|-------------|-------|---|-----------|-------|
| <Exercício em que o ente excedeu o limite>                   |       |             | <Exercício do primeiro período seguinte> |             |       | <Exercício do segundo período seguinte> |           |       |
| <Quadrimestre/Semestre>                                      |       |             | <Primeiro período seguinte>              |             |       | <Segundo período seguinte>              |           |       |
| Limite Máximo  | % DTP | % Excedente | Redutor mínimo de 1/3 do Excedente       | Limite      | % DTP | Redutor Residual                        | Limite    | % DTP |
| (a)  | (b)   | (c) = (b-a) | (d) = (1/3*c)                            | (e) = (b-d) | (f)   | (g) = (f-a)                             | (h) = (a) | (i)   |
|  |       |             |  |             |       |   |           |       |

Nota: DTP corresponde à Despesa Total com Pessoal.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA**  
**RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL**  
**DEMONSTRATIVO DA DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA**  
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
 JANEIRO A AGOSTO/2019 - 2º QUADRIMESTRE

RGF - ANEXO 2 (LRF, art. 55, inciso I, alínea "b") / MDF 6ª Edição

RS \$ 1,00

| <b>DÍVIDA CONSOLIDADA</b>  | <b>SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR</b> | <b>SALDO DO EXERCÍCIO DE 2019</b> |                              |                              |
|--|------------------------------------|-----------------------------------|------------------------------|------------------------------|
|  |                                    | <b>Até o 1º Quadrimestre</b>      | <b>Até o 2º Quadrimestre</b> | <b>Até o 3º Quadrimestre</b> |
| <b>DÍVIDA CONSOLIDADA - DC (I)</b>                                       | 2.205.235,55                       | 2.205.235,55                      | 2.205.235,55                 | -                            |
| Dívida Mobiliária  |                                    |                                   |                              |                              |
| Dívida Contratual  | 2.205.235,55                       | 2.205.235,55                      | 2.205.235,55                 | -                            |
| Interna  | 2.205.235,55                       | 2.205.235,55                      | 2.205.235,55                 |                              |
| Externa  |                                    |                                   |                              |                              |
| Prestatários posteriores a 05/05/2000 (inclusive) - Vencidos e não pagos |                                    |                                   |                              |                              |
| Outras Dívidas   |                                    |                                   |                              |                              |
| <b>DEDUÇÕES (II)</b>   | 1.898.792,55                       | 1.532.435,88                      | 1.536.513,74                 | -                            |
| Disponibilidade de Caixa Bruta   | 1.997.610,81                       | 1.571.702,14                      | 1.575.780,00                 |                              |
| Demais Haveres Financeiros   |                                    |                                   |                              |                              |
| (-) Restos a Pagar Processados (Exceto Precatórios)                      | 98.818,26                          | 39.266,26                         | 39.266,26                    |                              |
| <b>DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (DCL) (III) = (I - II)</b>                 | <b>306.443,00</b>                  | <b>672.799,67</b>                 | <b>668.721,81</b>            | <b>-</b>                     |
| <b>RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL</b>                                    | 18.137.535,34                      | 18.400.270,20                     | 18.190.303,42                |                              |
| % da DC sobre a RCL (I/RCL)  | 12,16%                             | 11,98%                            | 12,12%                       |                              |
| <b>% da DCL sobre a RCL (III/RCL)</b>                                    | <b>1,69%</b>                       | <b>3,66%</b>                      | <b>3,68%</b>                 |                              |
| LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL - 120%                   | 21.765.042,41                      | 22.080.324,24                     | 21.828.364,10                |                              |

| <b>DETALHAMENTO DA DÍVIDA CONTRATUAL</b>            | <b>SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR</b> | <b>SALDO DO EXERCÍCIO DE 2019</b> |                              |                              |
|---|------------------------------------|-----------------------------------|------------------------------|------------------------------|
|   |                                    | <b>Até o 1º Quadrimestre</b>      | <b>Até o 2º Quadrimestre</b> | <b>Até o 3º Quadrimestre</b> |
| <b>DÍVIDA CONTRATUAL (IV = V + VI + VII + VIII)</b> | <b>2.205.235,55</b>                | <b>2.205.235,55</b>               | <b>2.205.235,55</b>          | <b>-</b>                     |
| DÍVIDA DE PPP (V)                                   |                                    |                                   |                              |                              |
| PARCELAMENTO DE DÍVIDAS (VI)                        | 1.785.095,96                       | 1.785.095,96                      | 1.785.095,96                 | -                            |
| De Tributos   |                                    |                                   |                              |                              |
| De Contribuições Sociais                            | 1.785.095,96                       | 1.785.095,96                      | 1.785.095,96                 | -                            |
| Previdenciárias                                     | 1.785.095,96                       | 1.785.095,96                      | 1.785.095,96                 |                              |
| Demais Contribuições Sociais                        |                                    |                                   |                              |                              |
| Do FGTS   |                                    |                                   |                              |                              |
| Com Instituição Não Financeira                      |                                    |                                   |                              |                              |
| DÍVIDA COM INSTITUIÇÃO FINANCEIRA (VII)             | -                                  | -                                 | -                            | -                            |
| Interna   |                                    |                                   |                              |                              |
| Externa   |                                    |                                   |                              |                              |
| DEMAIS DÍVIDAS CONTRATUAIS (VIII)                   | 420.139,59                         | 420.139,59                        | 420.139,59                   |                              |

| <b>OUTROS VALORES NÃO INTEGRANTES DA DC</b> | <b>SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR</b> | <b>SALDO DO EXERCÍCIO DE 2019</b> |                              |                              |
|---|------------------------------------|-----------------------------------|------------------------------|------------------------------|
|   |                                    | <b>Até o 1º Quadrimestre</b>      | <b>Até o 2º Quadrimestre</b> | <b>Até o 3º Quadrimestre</b> |
| PRECATÓRIOS ANTERIORES A 05/05/2000         |                                    |                                   |                              |                              |
| INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA                    | -                                  | -                                 | -                            | -                            |
| DEPÓSITOS                                   |                                    |                                   |                              |                              |
| RP NÃO-PROCESSADOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES |                                    |                                   |                              |                              |
| ANTECIPAÇÕES DE RECEITA ORÇAMENTÁRIA - ARO  |                                    |                                   |                              |                              |

| <b>REGIME PREVIDENCIÁRIO</b>                                     |                                    |                                   |                              |                              |
|--|------------------------------------|-----------------------------------|------------------------------|------------------------------|
| <b>DÍVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIÁRIA</b>                         | <b>SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR</b> | <b>SALDO DO EXERCÍCIO DE 2019</b> |                              |                              |
|  |                                    | <b>Até o 1º Quadrimestre</b>      | <b>Até o 2º Quadrimestre</b> | <b>Até o 3º Quadrimestre</b> |
| <b>DÍVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIÁRIA (IX)</b>                    | <b>-</b>                           | <b>-</b>                          | <b>-</b>                     | <b>-</b>                     |
| Passivo Atuarial   |                                    |                                   |                              |                              |
| Demais Dívidas   |                                    |                                   |                              |                              |
| <b>DEDUÇÕES (X)¹</b>   | <b>-</b>                           | <b>-</b>                          | <b>-</b>                     | <b>-</b>                     |
| Disponibilidade de Caixa Bruta                                   |                                    |                                   |                              |                              |
| Investimentos  |                                    |                                   |                              |                              |
| Demais Haveres Financeiros                                       |                                    |                                   |                              |                              |
| (-) Restos a Pagar Processados                                   |                                    |                                   |                              |                              |
| <b>OBRIGAÇÕES NÃO INTEGRANTES DA DC</b>                          | <b>-</b>                           | <b>-</b>                          | <b>-</b>                     | <b>-</b>                     |
| <b>DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA PREVIDENCIÁRIA (XI) = (IX - X)</b> | <b>-</b>                           | <b>-</b>                          | <b>-</b>                     | <b>-</b>                     |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA**  
**RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL**  
**DEMONSTRATIVO DAS GARANTIAS E CONTRAGARANTIAS DE VALORES**  
**ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL**  
**JANEIRO A AGOSTO/2019 - BIMESTRE JULHO/AGOSTO**

RGF - ANEXO III (LRF, art. 55, inciso I, alínea "c" e art. 40, § 1º)

| GARANTIAS CONCEDIDAS                                  | SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR | SALDOS DO EXERCÍCIO |                   |
|---|-----------------------------|---------------------|-------------------|
|   |                             | Até o 1º Semestre   | Até o 2º Semestre |
| EXTERNAS (I)  |                             |                     |                   |
| Aval ou fiança em operações de crédito                |                             |                     |                   |
| Outras garantias nos Termos da LRF                    |                             |                     |                   |
| INTERNAS (II)   |                             |                     |                   |
| Aval ou fiança em operações de crédito                |                             |                     |                   |
| Outras garantias nos Termos da LRF                    |                             |                     |                   |
| <b>TOTAL GARANTIAS CONCEDIDAS (III) = (I + II)</b>    |                             |                     |                   |
| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL (IV)                   |                             |                     |                   |
| % do TOTAL DAS GARANTIAS sobre a RCL                  |                             |                     |                   |
| LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL - <%> |                             |                     |                   |

| CONTRAGARANTIAS RECEBIDAS                               | SALDO DO EXERCÍCIO ANTERIOR | SALDOS DO EXERCÍCIO |                   |
|---|-----------------------------|---------------------|-------------------|
|   |                             | Até o 1º Semestre   | Até o 2º Semestre |
| EXTERNAS (V)  |                             |                     |                   |
| Aval ou fiança em operações de crédito                  |                             |                     |                   |
| Outras garantias nos Termos da LRF                      |                             |                     |                   |
| INTERNAS (VI)   |                             |                     |                   |
| Aval ou fiança em operações de crédito                  |                             |                     |                   |
| Outras garantias nos Termos da LRF                      |                             |                     |                   |
| <b>TOTAL CONTRAGARANTIAS RECEBIDAS (VII) = (V + VI)</b> |                             |                     |                   |

**MEDIDAS CORRETIVAS:**

FONTE:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA**  
**RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL**  
**DEMONSTRATIVO DAS OPERAÇÕES DE CRÉDITO**  
**ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL**  
**JANEIRO A AGOSTO/2019 - BIMESTRE JULHO/AGOSTO**

RGF - ANEXO IV (LRF, art. 55, inciso I, alínea "d" e inciso III alínea "c")

R\$ 1,00

| <b>OPERAÇÕES DE CRÉDITO</b>  | <b>VALOR CONTRATUALMENTE PREVISTO</b> |   | <b>VALOR EXECUTADO ATÉ O SEMESTRE DE REFERÊNCIA</b> |
|--|---------------------------------------|---|---|
|  | <b>No Semestre de Referência</b>      | <b>Até o Semestre de Referência (a)</b> |   |
| <b>SUJEITAS AO LIMITE PARA FINS DE CONTRATAÇÃO (I)</b>                             |                                       |   |   |
| Mobiliária   |                                       |   |   |
| Interna  |                                       |   |   |
| Externa  |                                       |   |   |
| Contratual   |                                       |   |   |
| Interna  |                                       |   |   |
| Abertura de Crédito  |                                       |   |   |
| Aquisição Financiada de Bens e Arrendamento Mercantil Financeiro                   |                                       |   |   |
| Derivadas de PPP   |                                       |   |   |
| Demais Aquisições Financiadas  |                                       |   |   |
| Antecipação de Receita   |                                       |   |   |
| Pela Venda a Termo de Bens e Serviços  |                                       |   |   |
| Demais Antecipações de Receita   |                                       |   |   |
| Assunção, Reconhecimento e Confissão de Dívidas (LRF, art. 29, § 1º)               |                                       |   |   |
| Outras Operações de Crédito  |                                       |   |   |
| Externa  |                                       |   |   |
| <Tipo de operação>   |                                       |   |   |
| <b>NÃO SUJEITAS AO LIMITE PARA FINS DE CONTRATAÇÃO (II)</b>                        |                                       |   |   |
| Parcelamentos de Dívidas   |                                       |   |   |
| De Tributos  |                                       |   |   |
| De Contribuições Sociais   |                                       |   |   |
| Previdenciárias  |                                       |   |   |
| Demais Contribuições Sociais   |                                       |   |   |
| Do FGTS  |                                       |   |   |
| Melhoria da Administração de Receitas e da Gestão Fiscal, Financeira e Patrimonial |                                       |   |   |
| Programa de Iluminação Pública – RELUZ   |                                       |   |   |

| <b>APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DOS LIMITES</b>   | <b>VALOR</b> | <b>% SOBRE A RCL</b> |
|--|--------------|----------------------|
| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA – RCL   | -            |                      |
| OPERAÇÕES EQUIPARADAS E VEDADAS – [LRF, art. 37] (III)   |              |                      |
| TOTAL CONSIDERADO PARA FINS DA APURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE (IV) = (Ia + III)                                   |              |                      |
| LIMITE GERAL DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL PARA AS OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS E EXTERNAS               |              |                      |
| OPERAÇÕES DE CRÉDITO POR ANTECIPAÇÃO DA RECEITA ORÇAMENTÁRIA   |              |                      |
| LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO FEDERAL PARA AS OPERAÇÕES DE CRÉDITO POR ANTECIPAÇÃO DA RECEITA ORÇAMENTÁRIA |              |                      |
| TOTAL CONSIDERADO PARA CONTRATAÇÃO DE NOVAS OPERAÇÕES DE CRÉDITO (V) = (IV + IIa)                                    |              |                      |

FONTE:

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELINO VIEIRA**  
**RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL**  
**DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL**  
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
 JANEIRO A AGOSTO/2019 - BIMESTRE JULHO/AGOSTO

LRF, art. 48 - Anexo 6

RS 1,00

| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA   | VALOR  |  |
|--|--|--|
| Receita Corrente líquida   |  | 18.190.303,42  |
| Receita Corrente líquida Ajustada  |  | 18.190.303,42  |
| DESPESA COM PESSOAL  | VALOR  | % SOBRE A RCL  |
| Despesa Total com Pessoal - DTP  | 10.164.879,26  | 55,88%   |
| Limite Máximo (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) - <%>                                | 9.822.763,85   | 54,00%   |
| Limite Prudencial (parágrafo único, art. 22 da LRF) - <%>                                | 9.331.625,65   | 51,30%   |
| DÍVIDA CONSOLIDADA   | VALOR  | % SOBRE A RCL  |
| Dívida Consolidada Líquida   | 668.721,81   | 3,68%  |
| Limite Definido por Resolução do Senado Federal  | 21.828.364,10  | 120%   |
| GARANTIAS DE VALORES   | VALOR  | % SOBRE A RCL  |
| Total das Garantias Concedidas   |  |  |
| Limite Definido por Resolução do Senado Federal  |  |  |
| OPERAÇÕES DE CRÉDITO   | VALOR  | % SOBRE A RCL  |
| Operações de Crédito Internas e Externas   |  |  |
| Operações de Crédito por Antecipação da Receita  |  |  |
| Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito Externas e Internas        |  |  |
| Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito por Antecipação da Receita |  |  |
| RESTOS A PAGAR   | INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS DO EXERCÍCIO | DISPONIBILIDADE DE CAIXA LÍQUIDA (ANTES DA INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS DO EXERCÍCIO) |
| Valor Total  | -  | -  |

FONTE: